CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 727/2024

Assunto: Serviços

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que providencie junto

ao setor competente a colocação de lixeiras de coleta ou caçamba na

esquina da Rua Carmelita Coutinho com a Rua Natal, Bairro Jardim Furnas.

J U S T I F I C A T I V A:

  Esta indicação visa atender à reivindicação feita pela população

dessa localidade do Bairro Furnas, a fim de manter a limpeza, pois os lixos

ficam espalhados atraindo, ratos, baratas e deixando um mal cheiro.

Câmara Municipal de Alfenas, em 30 de agosto de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-08-30T11:28:17-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631